
Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

16 сентября 2022 г

№38(542)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 сентября 2022 года                                               № 303
пгт. Забайкальск

О проведении муниципального этапа Всероссийских соревнований 
«Кросс Нации» среди учащихся общеобразовательных школ  

муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 
на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский 
район» обязывает:
1. Провести муниципальный этап Всероссийских соревнований «Кросс 
Нации» среди учащихся общеобразовательных школ муниципального 
района «Забайкальский район».
2. Ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Тюкавкин С.О.) 
организовать проведение 23 сентября 2022 года в пгт. Забайкальск стадион 
«Забайкалец» муниципальный этап Всероссийских соревнований «Кросс 
Нации» среди учащихся общеобразовательных школ муниципального 
района «Забайкальский район».
2.1. Утвердить смету фактических расходов, положение на проведение 
муниципального этапа Всероссийских соревнований «Кросс Нации». 
(Приложение №1 приложение №2) 
3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский 
район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр 
«Ровесник» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 
размере: 12902-22 рублей (Двенадцать тысяч девятьсот два рубля двадцать 
две копейки).
4. Директору МУДО Центр «Ровесник» Аксенову И.В. использовать 
денежные средства в размере: 12902-22 рублей (Двенадцать тысяч 
девятьсот два рубля двадцать две копейки) на проведение муниципального 
этапа Всероссийских соревнований «Кросс Нации» среди учащихся 
общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский 
район».
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».
6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном 
вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское 
обозрение» и на официальном сайте муниципального района 
«Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по 
здравоохранению и социальному развитию (Беломестнова В.Н.)

Глава муниципального района                  А.В. Мочалов
 

                               Приложение №1
УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от 15 сентября 2022 г. № 303

СМЕТА
фактических расходов на проведение  муниципального  этапа   
Всероссийских соревнований «Кросс Нации» среди учащихся 

общеобразовательных школ пгт.Забайкальск  муниципального района 
«Забайкальский район».

1.Место проведения: пгт.Забайкальск  стадион «Забайкалец»
2.Дата и время проведения: 23 сентября  2022 года с 9-30 до 14-00
 Ответственный за проведение: Тюкавкин С.О.

Расходы  на награждение
1-место Кубок
2-место Кубок
3- место Кубок

1х1550=1550 руб.
1х1500=1500 руб.
1х1450=1450 руб.

ГСМ
Билитуй-Забайкальск
Даурия-Забайкальск
Харанор-Забайкальск

108х10х68.90=744,12 руб.
100х32,5х68.90=2239,25 руб.
170х12.11х68.90=1418.85 руб.

Судейские:           4х1000=4000 руб.
Итого: 12902-22 рублей (Двенадцать тысяч девятьсот  

два рубля  двадцать две копейки)

                                                                                                      Приложение №2                                                                                                                                               

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 15 сентября 2022 г. № 303
                

Положение
О проведении муниципального этапа Всероссийских соревнований «Кросс 

Нации» среди учащихся  общеобразовательных школ муниципального 
района  «Забайкальский район»

1.Цели и задачи:
- пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;
- развитие легкой атлетики;
- выявление сильнейших спортсменов и команд.

2.Время и место проведения соревнований:
      Соревнования проводятся  23 сентября  2022 года в  пгт. Забайкальск 
стадион «Забайкалец». Начало соревнований 10-00  часов, заседание 
судейской коллегии 9-30 часов.

3.Участники соревнований, заявки:
     К участию в соревнованиях допускаются учащиеся 
общеобразовательных школ муниципального района «Забайкальский 
район»- победители школьного этапа. Состав команды:

       начальная школа 8 человек (4 мальчика и 4 девочки), 
       основная школа 8 человек (4 юноши и 4 девушки), 

       средняя школа 4 человека (2 юноши и 2 девушки)  и 2 представителя.
       
Заявки на участие, заверенные директором школы и с допуском врача, 
принимаются до начала заседания судейской коллегии. Каждый участник 



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 16 сентября 2022 год №38(542)

Заявки на участие, заверенные директором школы и с допуском врача, 
принимаются до начала заседания судейской коллегии. Каждый участник 
должен предоставить оригинал или заверенную копию документа 
удостоверяющего личность (свидетельство о рождении паспорт).
Участники спортивного мероприятия выставляются строго по годам 
в возрастных категориях, в случае несовпадения возраста, участник 
снимается с участия в соревновании.
Предварительные заявки с распределением участников по категориям 
подать до 21 сентября 2022 года на e-mail: zabsport75@mail.ru

4.Условия и порядок проведения:
         

Соревнования проводятся в возрастных группах 2012-2013 г.;2010-2011 
г.;2007-2009 г.;2005-2006 года рождения в соответствии со ступенями 
ВФСК «ГТО». Запрещается любое сопровождение участников забега. 
Участникам запрещается толкаться, закрывать путь другим участникам, 
укорачивать (срезать) дистанцию. В случае нарушения правил участник 
снимается с соревнований.
 

Дистанция, возрастная  категория участников:

 1.3000 метров (юноши 2005-2006 годов рождения);
2.2000 метров (девушки  2005-2006 годов рождения);
3. 2000 метров (юноши 2007-2009 годов рождения);

4. 1500 метров (девушки  2007-2009 годов рождения);
5. 1500 метров (юноши 2010-2011 годов рождения);

6. 1500 метров (девушки  2010-2011 годов рождения);
7. 1000 метров (мальчики 2012-2013 годов рождения);
 8. 1000 метров (девочки  2012-2013 годов рождения);

5.Определение победителей и призеров:
       

В личном зачете победители и призеры определяются по лучшему времени 
прохождения дистанции. Время учитывается до сотых долей секунды.
Командное первенство проводится среди команд школ. Для определения 
командного результата учитывается сумма мест, занятых всеми 
участниками команды. В случае не выставления командой участника 
на дистанцию или схождение участника с дистанции, при подсчете 
результатов команде присуждается последнее место и (+1 очко).

6. Общее руководство соревнованиями:

Общее руководство соревнования осуществляет Администрация 
муниципального района «Забайкальский район».
Непосредственное руководство проведением соревнований «Кросс 
Нации» возлагается на главную судейскую коллегию.

 7.Награждение победителей.

Команды, занявшие призовые места награждаются Кубком и дипломом. 
Победители в личном зачете награждаются дипломами.

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2022 года          № 498

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» от 10.10.2018 
№ 495 «О создании муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
муниципального района «Забайкальский райо

В связи с  кадровыми изменениями на основании ст. 25 Устава 
муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1.Внести изменения в  постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 10.10.2018 № 495 «О создании 
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Администрации муниципального района «Забайкальский 
район», приложение № 2 читать в новой редакции (Приложение).
2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном 
вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское 
обозрение» в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы по социальному развитию и здравоохранению 
(Беломестновой В.Н.)

Глава муниципального района                        А.В. Мочалов

Приложение 
к Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от «13»  сентября 2022 г. № 498

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от «10» октября 2018 г. №495

Состав 
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при Администрации муниципального района
  «Забайкальский район»

Беломестнова Вера Николаевна - председатель комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель Главы 
муниципального района «Забайкальский район» по социальному 
развитию  и здравоохранению

Карецкий Геннадий Владимирович - заместитель председателя комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав,  заместитель начальника 
полиции по ООП ОМВД России по Забайкальскому району

Иванова Наталья Георгиевна - заместитель председательствующего по 
делам несовершеннолетних и защите их прав
и.о начальника Управления образованием муниципального района 
«Забайкальский район»

Кочмарева Наталья Дмитриевна - секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципального района 
«Забайкальский район»

Члены комиссии

Гурулева Наталья  Николаевна  - Врио начальника ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Забайкальскому району по Забайкальскому району (по 
согласованию)

Ван Филипп Андреевич - начальник ЛОП на ст. Забайкальск Борзинского  
ЛО МВД России на транспорте (по согласованию)

Орешкина Ульяна Максимовна - Врио заместитель начальника 
Краснокаменского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 
России по Забайкальскому краю (дислокация - Забайкальский район)

Батоева Дарима Батоевна - и. о. главного врача  ГУЗ « Забайкальская ЦРБ» 
(по согласованию)

Ширкина Ирина Александровна - директор ГУСО БСРЦ «Подросток» с. 
Билитуй (по согласованию)

Фролова Анастасия Яновна - главный специалист по охране прав детства 
отдела опеки и попечительства Управления образованием муниципального 
района «Забайкальский район»

Бельды Виктория Николаевна  - начальник Забайкальского отдела 
ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (по 
согласованию)

Тюкавкин Сергей Олегович - ведущий специалист по молодежной 
политике, физической культуре и спорту.

Гантимурова Анастасия Станиславовна  - начальник Забайкальского 
отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения»  
Забайкальского края (по согласованию)

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября 2022 года           № 505

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 07 мая 2019 года 
№ 281 «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие 



3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 16 сентября 2022 год №38(542)
информационного общества и формирование электронного 
правительства в муниципальном районе «Забайкальский район» на 
2020-2026 годы» 
В соответствии с решением Совета муниципального района 
«Забайкальский район» от 29 июня 2022 года № 99 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета муниципального района 
«Забайкальский район» от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении 
районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании статьи 25 
Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 07 мая 2019 года № 281 «Об 
утверждении  муниципальной программы  «Развитие информационного 
общества и формирование электронного правительства в муниципальном 
районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» (Далее – Программа) 
следующие изменения:
1.1.паспорт муниципальной программы читать в новой редакции 
(приложение № 1);
1.2.раздел 7 муниципальной программы  читать в новой редакции 
(приложение № 2);
1.3.приложение к муниципальной программе «Основные мероприятия, 
мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной 
программы «Развитие информационного общества и формирование 
электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский 
район» (2020-2026гг.) читать в новой редакции (приложение № 3).
2. Официально опубликовать постановление в официальном вестнике 
Администрации муниципального района «Забайкальский район» 
«Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального 
района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Управляющего делами Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» (Гурулёву Л.Л.)

Глава муниципального района                  А.В. Мочалов
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от 26 января 2022 года № _81

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЩЕСТВА И ФОРМИРОВАНИЕ 
ЭЛЕКТРОННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
НА 2020-2026 ГОДЫ

Ответственный исполнитель программы
 
Управление делами Администрации муниципального района 
«Забайкальский район»

Соисполнители программы
 
Отдел информатизации и связи МУ «ОМТО» Администрации 
муниципального района «Забайкальский район»;
Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

Подпрограммы программы Нет

Цель программы 

Приоритетное формирование новой информационной среды, в том числе: 
повышение качества жизни граждан,  обеспечение конкурентоспособности 
и инвестиционной привлекательности экономики Забайкальского 
района,  развитие экономической, социально-политической, культурной 
и духовной сфер жизни общества, совершенствование системы 
муниципального управления на основе использования информационных 
и коммуникационных технологий.

Задачи программы 

Построение электронного правительства и повышение эффективности 
государственного и муниципального управления.
Создание благоприятных условий для оперативного информационного 
межведомственного обмена информацией при предоставлении 
муниципальных услуг. 
Внедрение автоматизированной системы документооборота.

Внедрение инновационных информационных технологий в деятельность 
органов местного самоуправления.
Создание организационных условий для эффективной реализации 
программы.

Этапы и сроки реализации программы
 
Срок реализации программы: 2020 – 2026 годы. Программа реализуется 
в один этап.

Объемы бюджетных ассигнований программы Общий объем 
финансирования программы за счет средств районного бюджета в 2020 – 
2026 годах составит 1256,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 138,5 тыс. рублей;
2021 год – 17,7 тыс. рублей;
2022 год – 220,0 тыс. рублей;
2023 год – 220,0 тыс. рублей;
2024 год – 220,0 тыс. рублей;
2025 год – 220,0 тыс. рублей;
2026 год – 220,0 тыс. рублей.

Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации 
программы Доля одноименных муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями в электронном виде – 100%.

Доля жителей Забайкальского района, использующих механизм получения 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме –  70%
.
Доля сотрудников органов местного самоуправления, использующих 
электронную подпись – 100%.

Доля администраций городского и сельских поселений, подключенных к 
системе электронного документооборота- 100%.

Доля рабочих мест органов местного самоуправления, обеспеченных 
программно-техническими средствами, - 80%.

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от 26 января 2022 года № _81

Раздел 7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА

Общий объем финансирования программы за счет средств районного 
бюджета в 2020 – 2026 годах составит 1256,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2020 год – 138,5 тыс. рублей;
2021 год – 17,7 тыс. рублей;
2022 год – 220,0 тыс. рублей;
2023 год – 220,0 тыс. рублей;
2024 год – 220,0 тыс. рублей;
2025 год – 220,0 тыс. рублей;
2026 год – 220,0 тыс. рублей.
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от 26 января 2022 года № _81

Приложение
к муниципальной программе

 муниципального района «Забайкальский район»
«Развитие информационного общества и формирование электронного 

правительства в муниципальном районе «Забайкальский район» (2020-
2026гг.)»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ
И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

НА 2020-2026 ГОДЫ



4 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 16 сентября 2022 год №38(542)

№
На

им
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ей

, з
ад

ач
 п

од
пр

ог
ра

м
м

, 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, г
од

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
то

го

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

Ц
ел

ь 
«П

ри
ор

ит
ет

но
е ф

ор
ми

ро
ва

ни
е н

ов
ой

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 с
ре

ды
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

по
вы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
ж

из
ни

 
гр

аж
да

н,
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
нк

ур
ен

то
сп

ос
об

но
ст

и 
и 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 

пр
ив

ле
ка

те
ль

но
ст

и 
эк

он
ом

ик
и 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 

ра
йо

на
, 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 

на
 

ос
но

ве
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

х 
и 

те
ле

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
»

х
х

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

13
8,

5
17

,7
22

0,
0

22
0,

0
22

0,
0

22
0,

0
22

0,
0

12
56

,2

1
За

да
ча

 
«П

ос
тр

ое
ни

е 
эл

ек
тр

он
но

го
 

пр
ав

ит
ел

ьс
тв

а и
 по

вы
ш

ен
ие

 эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

»

х
х

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«П

ер
ев

од
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
в 

эл
ек

тр
он

ны
й 

ви
д 

и 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
св

ед
ен

ий
 

об
 

ус
лу

га
х 

в 
АИ

С 
«Р

ее
ст

р 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г»

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

По
ка

за
те

ль
 

«Д
ол

я 
од

но
им

ен
ны

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

пр
ед

ос
та

вл
яе

м
ы

х 
ор

га
на

м
и 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

в 
эл

ек
тр

он
но

м
 в

ид
е»

%
х

I =
 A

 / 
B 

x 
10

0,
 

гд
е,

А 
– 

ко
ли

че
ст

во
 

од
но

им
ен

ны
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г, 
пе

ре
ве

де
нн

ы
х 

в 
эл

ек
тр

он
ны

й 
ви

д;
 В

 –
 о

бщ
ее

 
ко

ли
че

ст
во

 
од

но
им

ен
ны

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
60

70
80

90
10

0
10

0
10

0
10

0

1,
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«О

рг
ан

из
ац

ия
 

ра
бо

ты
  

Ц
ен

тр
а 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 в
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ль
но

го
 р

ай
он

а 
по

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 в
 

ЕС
И

А 
гр

аж
да

н»

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х



5З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 16 сентября 2022 год №38(542)

№
На

им
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ей

, з
ад

ач
 п

од
пр

ог
ра

м
м

, 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, г
од

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
то

го

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
ж

ит
ел

ей
 З

аб
ай

ка
ль

ск
ог

о 
ра

йо
на

, и
сп

ол
ьз

ую
щ

их
 м

ех
ан

из
м 

по
лу

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 э
ле

кт
ро

нн
ой

 
фо

рм
е»

 

%
х

I =
 A

 / 
B 

x 
10

0,
 гд

е,
А 

– 
ко

ли
че

ст
во

 
гр

аж
да

н 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

ЕС
И

А;
 В

 –
 о

бщ
ее

 
ко

ли
че

ст
во

 гр
аж

да
н,

 
ко

то
ры

х 
не

об
хо

ди
м

о 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

ть
 

в 
ЕС

И
А 

со
гл

ас
но

 
ра

нж
ир

ов
ан

ию
 

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
20

25
30

40
50

60
70

70

2
За

да
ча

 «
С

оз
да

ни
е 

бл
аг

оп
ри

ят
ны

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
оп

ер
ат

ив
но

го
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 о

бм
ен

а 
ин

фо
рм

ац
ие

й 
пр

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г»

х
х

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

2.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
По

вы
ш

ен
ие

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я 

фе
де

ра
ль

ны
х,

 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
, 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
по

ср
ед

ст
во

м
 

оп
ти

м
из

ац
ии

 
м

еж
ве

до
м

ст
ве

нн
ог

о 
и 

м
еж

ур
ов

не
во

го
 

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
я,

 
ли

кв
ид

ац
ии

 д
уб

ли
ро

ва
ни

я 
ин

фо
рм

ац
ии

  

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

01
13

04
00

10
45

14
60

0
х

х
0

0
0

12
12

24

По
ка

за
те

ль
 

«Д
ол

я 
со

тр
уд

ни
ко

в 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 и
сп

ол
ьз

ую
щ

их
 

эл
ек

тр
он

ну
ю

 п
од

пи
сь

»

%
х

I =
 A

 / 
B 

x 
10

0,
 гд

е 
А 

– 
ко

ли
че

ст
во

 
со

тр
уд

ни
ко

в 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 
ис

по
ль

зу
ю

щ
их

 
эл

ек
тр

он
ну

ю
 

по
дп

ис
ь;

В 
– 

об
щ

ее
 

ко
ли

че
ст

во
 

со
тр

уд
ни

ко
в 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 

на
де

ле
нн

ы
х 

по
лн

ом
оч

ия
м

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
дп

ис
и

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
80

90
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0

3
За

да
ча

 «
Вн

ед
ре

ни
е 

ав
то

м
ат

из
ир

ов
ан

но
й 

си
ст

ем
ы

 д
ок

ум
ен

то
об

ор
от

а»
х

х
х

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х



6 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 16 сентября 2022 год №38(542)

№
На

им
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ей

, з
ад

ач
 п

од
пр

ог
ра

м
м

, 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, г
од

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
то

го

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

3.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«Р

аз
ви

ти
е 

си
ст

ем
 

эл
ек

тр
он

но
го

 
до

ку
м

ен
то

об
ор

от
а 

и 
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
но

го
 д

ел
оп

ро
из

во
дс

тв
а 

в 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
м

 р
ай

он
е»

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о  

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

01
13

04
00

20
45

14
60

0
х

х
0

0
х

х
х

0

По
ка

за
те

ль
 

«Д
ол

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ий

 
го

ро
дс

ко
го

 
и 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й,

 
по

дк
лю

че
нн

ы
х 

к 
си

ст
ем

е 
эл

ек
тр

он
но

го
 

до
ку

м
ен

то
об

ор
от

а 
(д

ал
ее

 
– 

СЭ
Д

), 
из

 
чи

сл
а 

по
се

ле
ни

й,
 и

м
ею

щ
их

 д
ос

ту
п 

к 
се

ти
 

«И
нт

ер
не

т»

%
х

I =
 A

 / 
B 

x 
10

0,
 гд

е 
А 

– 
ко

ли
че

ст
во

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ий

 
го

ро
дс

ко
го

 
и 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 

ра
йо

на
, 

по
дк

лю
че

нн
ы

х 
к 

СЭ
Д

;
В 

– 
об

щ
ее

 ч
ис

ло
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ий
 

го
ро

дс
ко

го
 

и 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
го

 
ра

йо
на

, 
им

ею
щ

их
 

до
ст

уп
 к

 с
ет

и 
«И

нт
ер

не
т»

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
80

90
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0

4
За

да
ча

 
«В

не
др

ен
ие

 
ин

но
ва

ци
он

ны
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
в 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я»

х
х

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

4.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ли

це
нз

ио
нн

ы
м

и 
пр

ог
ра

м
м

ны
м

и 
пр

од
ук

та
м

и 
(с

ис
те

м
ны

м
и,

 
оф

ис
ны

м
и,

 а
нт

ив
ир

ус
ны

м
и 

и 
т.

д.
)

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о  

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

01
13

04
00

30
45

14
60

0
0

0
0

0
0

10
10

20



7З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 16 сентября 2022 год №38(542)

№
На

им
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ей

, з
ад

ач
 п

од
пр

ог
ра

м
м

, 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, г
од

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
то

го

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

По
ка

за
те

ль
 

«Д
ол

я 
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
ны

х 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 о
бе

сп
еч

ен
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

но
-

те
хн

ич
ес

ки
м

и 
ср

ед
ст

ва
м

и»

ед
.

х
I =

 A
 / 

B 
x 

10
0,

 гд
е 

А 
– 

ко
ли

че
ст

во
 

ра
бо

чи
х 

м
ес

т,
 

об
ес

пе
че

нн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

но
-

те
хн

ич
ес

ки
м

и 
ср

ед
ст

ва
м

и;
В 

– 
об

щ
ее

 
ко

ли
че

ст
во

 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 
об

ес
пе

че
нн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
но

 - 
те

хн
ич

ес
ки

м
и 

ср
ед

ст
ва

м
и

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
   

 х
х

40
50

60
70

80
80

5
За

да
ча

 
«С

оз
да

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
он

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

эф
фе

кт
ив

но
й 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ог

ра
м

м
ы

» 
(О

бе
сп

еч
ив

аю
щ

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
)

х
х

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

5.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«З

ам
ен

а 
ус

та
ре

вш
ег

о 
ко

м
пь

ю
те

рн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 

в 
от

ра
сл

ев
ы

х 
(ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

х)
 

по
др

аз
де

ле
ни

ях
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о  

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
Ко

м
ит

ет
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

01
13

04
00

50
45

14
60

0
11

2,
2

0
60

,0
0

0
0

0
17

2,
2

О
сн

ов
но

й 
по

ка
за

те
ль

 
«С

те
пе

нь
 

до
ст

иж
ен

ия
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
зн

ач
ен

ий
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

»

%
х

I =
 (S

Ai
 / 

Bi
) 

/ n
, г

де
 A

i -
 

фа
кт

ич
ес

ко
е 

зн
ач

ен
ие

 i-
го

 
по

ка
за

те
ля

; 
Bi

 - 
пл

ан
ов

ое
 

зн
ач

ен
ие

 i-
го

 
по

ка
за

те
ля

;
n 

- к
ол

ич
ес

тв
о 

по
ка

за
те

ле
й

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

х
х

х
х

х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0

5.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«О

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
и 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 р
ас

хо
дн

ы
х 

м
ат

ер
иа

ло
в 

дл
я 

ор
гт

ех
ни

ки
»

х
1

х
20

20
-2

02
6

О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ат

из
ац

ии
 

и 
св

яз
и 

М
У 

«О
М

ТО
»

х
х

х
х

х
х

х
х

х
х

х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 

сч
ет

 
ра

йо
нн

ог
о  

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

х
х

20
20

-2
02

6
О

тд
ел

 
ин

фо
рм

ат
из

ац
ии

 
и 

св
яз

и 
М

У 
«О

М
ТО

»

01
13

04
00

60
45

14
60

0
26

,3
17

,7
16

0,
02

20
,0

22
0,

02
20

,0
22

0,
0

10
84

, 0



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: пресс-секретарь  администрации муниципального района «Забайкальский район» Редактор: пресс-секретарь  администрации муниципального района «Забайкальский район» 

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ruОфициальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru

Извещение о проведении заседания очередной сессии Совета муниципального района «Забайкальский район»
   Совет муниципального района «Забайкальский район» извещает о проведении  очередного заседания 9-й  сессии Совета муниципального района  
«Забайкальский район» седьмого созыва,  которое состоится  28 сентября 2022 года в 10-00 часов в актовом зале администрации муниципального района 
«Забайкальский район» по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская д.40-а. 

Вопросы,  рассматриваемые на 9-й сессии
Совета муниципального района «Забайкальский район»

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район»  от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении  
районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
2.О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Забайкальский район» 
дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Забайкальский район» от налога на доходы физических лиц.
3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 5 мая 2010 года №124 «О принятии 
Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального района «Забайкальский район».
4. О внесении изменений и дополнений в решение  Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2016 года №35 «Об утверждении 
Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский 
район».
5.О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 3 ноября 2017 года №114 «О формировании 
избирательной комиссии  муниципального района «Забайкальский район».
6. О плане работы Совета муниципального района «Забайкальский район»
на  4-й квартал 2022 года.
7. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» по одномандатному избирательному округу 
№ 5 Гуцу П.П. 
8.О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 12 октября 2021 года №9 «Об утверждении 
численного и персонального состава постоянных комитетов Совета муниципального района «Забайкальский район».
9.О внесении изменений  в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 24 ноября 2021 года №37 «Об утверждении графика 
приема избирателей депутатами Совета муниципального района «Забайкальский район».

 На депутатские слушания 9-й сессии Совета муниципального района «Забайкальский район» внесены следующие вопросы:
1.Информация о проводимых мероприятиях в области культуры и спорта в Забайкальском районе.
2. Информация о состоянии образования в муниципальном районе «Забайкальский район».
3.Об итогах посевной и окотной компании и информация о подготовке по уборке зерновых и кормовых культур.
4. По подготовке к зиме предприятий жилищно - коммунальной сферы на территории муниципального района «Забайкальский район».
5. Информация о состоянии здравоохранения в муниципальном районе «Забайкальский район» и мерах по улучшению медицинского обслуживания 
населения «Забайкальского района».  

   Министерство сельского хозяйства Забайкальского края сообщает, что в соответствии с Порядком предоставления субсидий   Министерство сельского хозяйства Забайкальского края сообщает, что в соответствии с Порядком предоставления субсидий
                      сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края на развитие овцеводства индивидуальные                      сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края на развитие овцеводства индивидуальные
                      предприниматели  и  владельцы личных подсобных хозяйств, применяющие специальный налоговый режим «Налог на                       предприниматели  и  владельцы личных подсобных хозяйств, применяющие специальный налоговый режим «Налог на 
                      профессиональный доход» («самозанятые»), имеющие на дату представления документов на получение субсидий не менее                      профессиональный доход» («самозанятые»), имеющие на дату представления документов на получение субсидий не менее
                      30 голов овец (для личных подсобных хозяйств исходя из выписки из похозяйственной книги), могут претендовать на                       30 голов овец (для личных подсобных хозяйств исходя из выписки из похозяйственной книги), могут претендовать на 
                      получение следующих видов субсидий:                      получение следующих видов субсидий:

                      1) возмещение части затрат по бурению скважин для животноводческих стоянок (включая приобретение труб и насосного                      1) возмещение части затрат по бурению скважин для животноводческих стоянок (включая приобретение труб и насосного
                      оборудования), произведенных в текущем финансовом году (без учета транспортных расходов);                      оборудования), произведенных в текущем финансовом году (без учета транспортных расходов);

2) возмещение части затрат по приобретению племенного молодняка (ярок) (в возрасте от 4 до 18 месяцев) в племенных организациях, зарегистрированных в 2) возмещение части затрат по приобретению племенного молодняка (ярок) (в возрасте от 4 до 18 месяцев) в племенных организациях, зарегистрированных в 
Государственном племенном регистре (без учета транспортных расходов) в текущем финансовом году;Государственном племенном регистре (без учета транспортных расходов) в текущем финансовом году;
3) возмещение части затрат по приобретению высокопродуктивных баранов-производителей в текущем финансовом году за пределами Забайкальского края (без учета 3) возмещение части затрат по приобретению высокопродуктивных баранов-производителей в текущем финансовом году за пределами Забайкальского края (без учета 
транспортных расходов) и за пределами Российской Федерации;транспортных расходов) и за пределами Российской Федерации;
4) возмещение части затрат на поддержку производства полугрубой шерсти, реализованной в перерабатывающие предприятия Забайкальского края (шерсть должна быть 4) возмещение части затрат на поддержку производства полугрубой шерсти, реализованной в перерабатывающие предприятия Забайкальского края (шерсть должна быть 
произведена в текущем календарном году);произведена в текущем календарном году);
5) возмещение части затрат за реализованные объемы мяса овец в живом весе в перерабатывающие предприятия Забайкальского края, в том числе в сельскохозяйственные 5) возмещение части затрат за реализованные объемы мяса овец в живом весе в перерабатывающие предприятия Забайкальского края, в том числе в сельскохозяйственные 
потребительские кооперативы по заготовке и сбыту продукции;потребительские кооперативы по заготовке и сбыту продукции;
6) возмещение части затрат на приобретение и установку электропастуха для овец (электроизгороди);6) возмещение части затрат на приобретение и установку электропастуха для овец (электроизгороди);
7) возмещение части затрат на содержание полученных в текущем году ягнят.7) возмещение части затрат на содержание полученных в текущем году ягнят.

Срок приема документов на предоставление субсидий – с 10 декабря по 15 декабря текущего года.Срок приема документов на предоставление субсидий – с 10 декабря по 15 декабря текущего года.
За подробной информацией можно обратиться по адресу: пгт Забайкальск ул. Железнодорожная 7; каб. №3; 4. Номер телефона для связи: 830(251)3-23-46.За подробной информацией можно обратиться по адресу: пгт Забайкальск ул. Железнодорожная 7; каб. №3; 4. Номер телефона для связи: 830(251)3-23-46.

    В период с 31 августа по 13 сентября текущего года, на территории Забайкальского района инспекторами ДПС было     В период с 31 августа по 13 сентября текущего года, на территории Забайкальского района инспекторами ДПС было 
    выявлено 83 нарушения Правил дорожного движения, из них СЕМЬ фактов управления транспортным средством в     выявлено 83 нарушения Правил дорожного движения, из них СЕМЬ фактов управления транспортным средством в 
    состоянии опьянения. Трое водителей сели за руль, не имея права управления транспортными средствами. 22 водителя     состоянии опьянения. Трое водителей сели за руль, не имея права управления транспортными средствами. 22 водителя 
    проигнорировали правило использования ремней безопасности.    проигнорировали правило использования ремней безопасности.
    В Забайкальском районе зарегистрировано одно дорожно-транспортное происшествие с материальным ущербом.    В Забайкальском районе зарегистрировано одно дорожно-транспортное происшествие с материальным ущербом.
    Сотрудники Госавтоинспекции напоминают пешеходам о пользе световозвращающих элементов. Светоотражающие      Сотрудники Госавтоинспекции напоминают пешеходам о пользе световозвращающих элементов. Светоотражающие  
    элементы (далее – СВЭ) направлены на отражение всего света, попадающего на них с целью предотвращения дорожно-    элементы (далее – СВЭ) направлены на отражение всего света, попадающего на них с целью предотвращения дорожно-
    транспортного происшествия путем увеличения возможности обзора дорожного полотна водителем и наличия     транспортного происшествия путем увеличения возможности обзора дорожного полотна водителем и наличия 
    препятствий на нем. Большой популярностью, стали пользоваться фликеры — специальные детали для детей и    препятствий на нем. Большой популярностью, стали пользоваться фликеры — специальные детали для детей и
     подростков. Фликеры представляют собой наклейки или значки, они легко крепятся к детской одежде и рюкзакам.      подростков. Фликеры представляют собой наклейки или значки, они легко крепятся к детской одежде и рюкзакам. 
    Веселые картинки наверняка понравятся вашему ребенку. Оптимальными цветами для СВЭ считаются: лимонный,     Веселые картинки наверняка понравятся вашему ребенку. Оптимальными цветами для СВЭ считаются: лимонный, 
    белый, светло-серый. Материалы иных цветов также могут иметь светоотражающие характеристики, однако они будут     белый, светло-серый. Материалы иных цветов также могут иметь светоотражающие характеристики, однако они будут 
    гораздо ниже (например, если взять показатель отражаемости белого цвета за 100%, то, например, у красного он уже равен     гораздо ниже (например, если взять показатель отражаемости белого цвета за 100%, то, например, у красного он уже равен 
    40%).    40%).
    Как вариант можно приобрести светоотражающую тесьму. Такая тесьма пришивается в необходимых местах и также не     Как вариант можно приобрести светоотражающую тесьму. Такая тесьма пришивается в необходимых местах и также не 
    портит общий вид одежды, а даже дополняет её. Помимо одежды, молодым родителям, мы рекомендуем прикреплять       портит общий вид одежды, а даже дополняет её. Помимо одежды, молодым родителям, мы рекомендуем прикреплять   
    фликеры на детские коляски.    фликеры на детские коляски.
    Специалисты выделяют несколько основных бытовых правил расположения СВЭ на теле:    Специалисты выделяют несколько основных бытовых правил расположения СВЭ на теле:
- при использовании нарукавных повязок – расположение их в зоне видимости (необходимо, чтобы водитель автомобиля мог заметить их с расстояния не менее 400 м при - при использовании нарукавных повязок – расположение их в зоне видимости (необходимо, чтобы водитель автомобиля мог заметить их с расстояния не менее 400 м при 
свете включенных фар дальнего вида);свете включенных фар дальнего вида);
- ношение не менее 2 фликеров одновременно;- ношение не менее 2 фликеров одновременно;
- наличие фликеров как с правой, так и с левой стороны, спереди и сзади.                                    - наличие фликеров как с правой, так и с левой стороны, спереди и сзади.                                    Соблюдайте ПДД, берегите себя, своих близких и безопасных вам дорог! Соблюдайте ПДД, берегите себя, своих близких и безопасных вам дорог! 


